Чемпионат и Первенство Владимирской области
по спортивному ориентированию 
(велокроссовые дисциплины)
14-15.06.2025г., Ковровский район, ДОЛ "Лесной городок"

1.  Наименование организаторов соревнований:
Министерство физической культуры и спорта Владимирской области
Федерация спортивного ориентирования Владимирской области
Администрация Ковровского района
ГБУ ДО ВО «СШ по спортивному ориентированию»

Главный судья: Кудрявый Александр, ССВК (г. Ковров)

2.  Контактные данные для связи:
Кудрявый Александр Павлович – 8-915-779-40-25, электронная почта: velopole@yandex.ru. 
Архипова Жанна – 8-919-018-82-48, электронная почта zhannaartemova@yandex.ru. 

3. Центр соревнований:
Центр соревнований находится по адресу:  Владимирская область, Ковровский район, д. Бельково, ДОЛ «Лесной городок».
Расстояние от города Ковров до центра соревнований – 10 км. 

4. Программа соревнований
	14 июня
9.30-10.30
11.00 
	Велокросс-классика
Комиссия по допуску участников, выдача стартовых номеров
Старт первых участников дисциплины велокросс-классика

	15 июня
11.00
13.00-13.30

	Велокросс-общий старт
Старт первых участников дисциплины велокросс-общий старт
Награждение победителей и призеров дисциплин велокросс-классика и велокросс-общий старт



5. Финансовые условия участия в соревнованиях:
Заявочный взнос за участие в соревнования составляет:
400 руб./день - для групп Мужчины, Женщины
300 руб./день – для остальных групп
На соревнованиях будет применяться система  бесконтактной электронной отметки. Стоимость аренды ЧИПа у организаторов: для бесконтактной отметки – 150 рублей за 1 вид программы, для контактной отметки – 50 руб. за один вид программы. Оплата аренды ЧИПа производится при прохождении комиссии по допуску участников.

6. Предварительные заявки принимаются на сайте www.orgeo.ru или по адресу электронной почты zhannaartemova@yandex.ru до 23.00 12 июня 2025 года.

7.  Техническая информация
	Местность овражно-балочного типа, залесенность района 80%. Сеть дорог и троп развита. Дороги и тропы на 70% подготовлены искусственно, частично прокошены. Часть дорог и троп плохо видимы по причине поднявшейся травы. 
Масштаб карты: 1:10 000 - велокросс-классика, 1:7 500 - велокросс-общий старт, сечение рельефа 2,5 м. 
	Карты изготовлены на струйном принтере на бумаге со специальным покрытием, влагоустойчивы, плотность бумаги 140 гр/м2.  Формат карты А4.  Карты не герметизированы.
	Номер выдается участнику на все дни соревнований.

Предварительные параметры дистанций
Велокросс-классика
	ГРУППА
	Длина дистанции, м
	Кол-во КП 
	Набор высоты на дистанции
	Ожидаемое время победителя, мин 
	Контрольное время, мин
	Формат карты

	Мужчины
	14 000
	21
	130
	60
	130
	А4

	Женщины
	10300
	19
	110
	60
	130
	А4

	М17
	10300
	19
	110
	48
	130
	А4

	Ж17
	8300
	17
	60
	45
	130
	А4

	М14
	7090
	17
	50
	35
	130
	А4

	Ж14
	6250
	16
	40
	30
	130
	А4

	М12, Ж12
	4200
	9
	30
	30
	130
	А4

	М10, Ж10
	2800
	8
	30
	30
	130
	А4



